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ELEMENTLARINING 
BAKALAVR TALABALARINI 
RAQAMLI RESURS 
YARATISHGA 
MOTIVATSIYASIGA TA’SIRI
Maxkamova Dilshodaxon Xabibjon qizi
Qo‘qon davlat universiteti tadqiqotchisi

Annotatsiya: Gamifikatsiya, ya’ni o‘quv jarayoniga o‘yin elementlarini kiritish usulining bakalavr talabalarining raqamli 
resurs yaratishga bo‘lgan motivatsiyasiga ta’siri o‘rganilgan. Tadqiqot pedagogika yo‘nalishining 2-kurs talabalari 
ishtirokida eksperiment shaklida tashkil etilgan. Tajriba guruhida ball tizimi hamda vaqtga bog‘liq musobaqa elementlari 
qo‘llanilib, natijalar ARCS modeli asosida baholangan. Tadqiqot natijalari gamifikatsiyaning talabalar faolligi va motivat-
siyasiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqladi. Shu bilan birga, mazkur yondashuvning ayrim cheklovlari ham aniqlangan.

Kalit so‘zlar: gamifikatsiya, motivatsiya, raqamli resurs yaratish, ARCS modeli, bakalavr ta’limi, o‘yin texnologiyalari.
Abstract: The impact of gamification, namely the integration of game elements into the educational process, on bachelor 
students’ motivation to create digital resources was investigated. The study was conducted in the form of an experiment 
involving second-year pedagogy students. A point-based system and time-limited competitive activities were applied in 
the experimental group, while the results were evaluated using the ARCS model. The findings confirmed that gamification 
has a positive effect on students’ engagement and motivation. At the same time, several limitations of this approach were 
also identified.

Key words: gamification, motivation, digital resource creation, ARCS model, bachelor education, game technologies.
Аннотация: Изучено влияние геймификации, то есть внедрения игровых элементов в образовательный процесс, 
на мотивацию студентов бакалавриата к созданию цифровых ресурсов. Исследование было организовано в 
форме эксперимента с участием студентов 2-го курса педагогического направления. В экспериментальной группе 
использовались балльная система и соревновательные элементы, ограниченные по времени, а результаты оце-
нивались на основе модели ARCS. Полученные результаты подтвердили положительное влияние геймификации 
на активность и мотивацию студентов. Вместе с тем были выявлены и некоторые ограничения данного подхода.

Ключевые слова: геймификация, мотивация, создание цифровых ресурсов, модель ARCS, бакалаврское обра-
зование, игровые технологии.

KIRISH
Bugungi kunda raqamli resurslar yaratish ko‘nikmasi talabalarda shakllanishi lozim bo‘lgan asosiy kompe-

tensiyalardan biri hisoblanadi. Prezentatsiya tayyorlash, videodarslik yozish, infografika yaratish kabi faoliyatlar 
endilikda faqat IT mutaxassislari vazifasi emas. Pedagogika, iqtisodiyot, tibbiyot kabi turli soha talabalari ham 
ushbu ko‘nikmaga ega bo‘lishi talab etilmoqda.

Ammo amaliyotda boshqacha holat kuzatiladi. Talabalar bunday topshiriqlarga ko‘pincha rasmiy yonda-
shadi, ya’ni “biror ish qilib topshirsa bo‘ldi” degan qarash ustunlik qiladi. Bu holat sifatning pastligi bilan 
emas, balki ishtiyoqning yetishmasligi bilan bog‘liq. Demak, muammo bilimda emas, motivatsiyada namoyon 
bo‘lmoqda.

Motivatsiya masalasiga pedagogikada ko‘p bora murojaat qilingan. Ryan, R. M. va Deci, E. L. [7] ta’kidla­
ganidek, insonni biror faoliyatni bajarishga undovchi kuch ikki xil bo‘ladi: ichki (qiziqish, zavq) va tashqi (mukofot, 
raqobat). Ta’lim jarayonida ushbu ikki omildan samarali foydalanish mumkin, biroq ularning nisbatini to‘g‘ri 
belgilash muhim hisoblanadi.

Gamifikatsiya – tashqi motivatsiya vositasi sifatida – so‘nggi o‘n yil ichida ta’lim tizimida keng qo‘llanila 
boshladi. Ball berish, reyting jadvali yuritish, musobaqalar tashkil etish kabi usullar talabalarni faolroq bo‘lishga 
undaydi. Bir qator xorijiy tadqiqotlar (J. Hamari [5] va D. Dicheva [4]) ushbu usulning samaradorligini ko‘rsatgan. 
Biroq mahalliy kontekstda, xususan, raqamli resurs yaratish mashg‘ulotlarida gamifikatsiyaning qay darajada 
samarali ekanligini o‘rgangan tadqiqotlar yetarli emas.
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Mazkur maqolada aynan quyidagi savolga javob izlanadi: ball tizimi va vaqtga bog‘liq musobaqa shaklidagi 
gamifikatsiya elementlari talabalar motivatsiyasiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadimi?

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Gamifikatsiya ta’lim jarayonida motivatsiyani oshirishning samarali vositalaridan biri sifatida ko‘plab 

tadqiqotchilar tomonidan o‘rganilgan. S. Deterding va hammualliflari gamifikatsiyani o‘yin elementlarini noo‘yin 
faoliyatiga tatbiq etish jarayoni sifatida izohlaydi hamda uning asosiy maqsadi foydalanuvchi faolligini oshirish 
ekanligini ta’kidlaydi.

J. Hamari olib borgan tadqiqotlarda esa gamifikatsiya elementlari, xususan, ball tizimi, reyting va musoba­
qalar talabalar ishtirokini faollashtirishi, o‘quv faoliyatiga qiziqishni kuchaytirishi ilmiy jihatdan asoslab berilgan.

D. Dicheva tadqiqotlarida gamifikatsiyaning ta’lim jarayonidagi afzalliklari bilan bir qatorda, uni noto‘g‘ri 
qo‘llash ichki motivatsiyaning pasayishiga ham olib kelishi mumkinligi qayd etilgan.

Motivatsiya nazariyalari doirasida R. Ryan va E. Deci tomonidan ishlab chiqilgan “Self-determination 
theory” ta’limdagi ichki va tashqi motivatsiya omillarini izohlab beradi. Ularning fikricha, talabada mustaqillik, 
kompetentlik va ijtimoiy aloqadorlik hissi shakllansa, o‘quv faoliyatiga qiziqish ortadi.

A. Bandura esa o‘zining “self-efficacy” nazariyasida shaxsning o‘z imkoniyatiga bo‘lgan ishonchi faoliyat 
natijadorligiga bevosita ta’sir qilishini ta’kidlaydi. Shu nuqtai nazardan gamifikatsiya talabada muvaffaqiyat 
hissini uyg‘otish orqali motivatsiyani kuchaytiruvchi omil sifatida qaraladi.

O‘zbek olimlari orasida J. G‘. Yo‘ldoshev raqamli ta’lim muhitida pedagog kompetensiyasini rivojlantirish 
masalalariga alohida e’tibor qaratadi. Tadqiqotlarda raqamli resurs yaratish ko‘nikmalari zamonaviy ta’limning 
muhim tarkibiy qismi sifatida baholanib, talabalarni innovatsion faoliyatga jalb etishda motivatsion yonda
shuvlarning ahamiyati ko‘rsatib o‘tilgan.

Shuningdek, J. Keller tomonidan ishlab chiqilgan ARCS modeli motivatsiyani diqqat, dolzarblik, ishonch 
va qoniqish mezonlari asosida baholash imkonini beradi. Mazkur yondashuv gamifikatsiya elementlarining 
bakalavr talabalarining raqamli resurs yaratish faoliyatiga ta’sirini tahlil qilishda muhim metodologik asos bo‘lib 
xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot 2025–2026-o‘quv yilida o‘tkazildi. Ishtirokchilar sifatida pedagogika yo‘nalishining 2-kurs bakala-

vriat talabalariga “Axborot texnologiyalarini kasbiy faoliyatda qo‘llash” fanini o‘qitish jarayoni tanlandi. Talabalar 
ikki guruhga bo‘lindi: tajriba guruhi gamifikatsiya elementlari kiritilgan sharoitda ishladi, nazorat guruhi esa 
an’anaviy tartibda topshiriqlar bajardi. Ikkala guruh ham o‘xshash bilim va motivatsiya darajasidan boshlagani 
tadqiqot boshidagi o‘lchov orqali tasdiqlandi.

Gamifikatsiya elementlari sifatida tajriba guruhida ikki turdagi usul qo‘llanildi. Birinchisi – ball tizimi va 
reyting jadvali bo‘lib, bunda har bir topshiriq sifati, o‘z vaqtida bajarilgani va kreativligiga qarab baholandi, nati-
jalar esa haftalik ochiq jadvalda aks ettirildi. Ikkinchisi – “sprint” musobaqalari bo‘lib, har ikki haftada bir maro-
taba talabalar belgilangan vaqt ichida raqamli resurs yaratdi va eng yaxshi ishlar e’tirof etildi. Ushbu format 
talabalar orasida sog‘lom raqobat muhitini shakllantirdi.

Motivatsiya darajasini baholashda J. Keller [6] tomonidan ishlab chiqilgan ARCS modeli asosidagi so‘rov-
nomadan foydalanildi. ARCS modeli motivatsiyaning to‘rt jihatini o‘lchaydi:

1.	 Attention (diqqat – qiziqish uyg‘ondimi?),

2.	 Relevance (dolzarblik – bu menga kerakmi?),

3.	 Confidence (ishonch – uddalay olamanmi?),

4.	 Satisfaction (qoniqish – yaxshi chiqdi deb his qildimmi?).

So‘rovnoma tadqiqot boshida va yakunida to‘ldirildi.
Bundan tashqari, har bir talabaning o‘sha 10 hafta davomida qancha va qanday sifatda raqamli resurs 

yaratgani ham kuzatib borildi. Bu esa motivatsiyaning amaliy natijaga qay darajada bog‘liqligini aniqlash 
imkonini berdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot yakunida olingan ma’lumotlar gamifikatsiya qo‘llangan guruhda motivatsiya darajasining sezi-

larli oshganini ko‘rsatdi. Ayniqsa, “Qoniqish” va “Dolzarblik” ko‘rsatkichlari bo‘yicha o‘sish yaqqol namoyon 
bo‘ldi. Talabalar topshiriqni mazmunli deb his qila boshlagani va uni yakunlagandan so‘ng o‘zlarini g‘olibdek his 
qilganliklari so‘rovnoma javoblarida ham aks etdi.
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holatni mavzuning yangi bo‘lishi bilan bog‘liq tabiiy o‘sish sifatida baholash mumkin.

1-jadval: ARCS ko‘rsatkichlari bo‘yicha ikki guruh natijalarining taqqoslanishi
ARCS o‘lchovi Tajriba (oldin) Tajriba (keyin) Nazorat (oldin) Nazorat (keyin)

Diqqat o‘rta daraja yuqori o‘rta daraja o‘rta daraja
Dolzarblik o‘rta daraja yuqori o‘rta daraja o‘rta daraja
Ishonch past-o‘rta yuqori past-o‘rta o‘rta daraja
Qoniqish o‘rta daraja juda yuqori o‘rta daraja o‘rta daraja

Faoliyat natijalari ham shunga o‘xshash manzarani ko‘rsatdi: tajriba guruhidagi talabalar o‘n hafta davo-
mida ko‘proq raqamli resurs yaratdi va ularning sifati ham yuqori baholandi. Albatta, buni faqat gamifikatsiya 
ta’siri bilan izohlash qiyin, chunki boshqa omillar ham mavjud bo‘lishi mumkin. Biroq umumiy tendensiya aniq 
kuzatildi.

Qiziqarli jihatlardan biri shuki, musobaqa haftalarida talabalar odatdagidan ertaroq kelib, topshiriqlarni 
oldindan tayyorlay boshlagan. Demak, gamifikatsiya nafaqat sifatga, balki ish tartibiga ham ta’sir ko‘rsatgan.

Olingan natijalar umumiy jihatdan kutilgan yo‘nalishda bo‘ldi. Gamifikatsiya motivatsiyani oshiradi – bu 
xorijiy tadqiqotlar (J. Hamari [5]) bilan ham mos keladi. Biroq tadqiqotda motivatsiyaning barcha jihatlari bir xil 
darajada oshmagani aniqlandi.

“Ishonch” ko‘rsatkichi, ya’ni talabaning o‘z kuchiga ishonchi taxmin qilinganidan ko‘ra yuqoriroq darajada 
oshdi. Buni quyidagicha izohlash mumkin: musobaqada yutqazgan talaba ham topshiriqni bajarib, o‘z nati-
jasini ko‘rdi. Natijani ko‘rish esa o‘ziga bo‘lgan ishonchni oshiradi. Bu holat A. Banduraning [1] o‘z-samaradorlik 
(self-efficacy) nazariyasiga mos keladi.

Shu bilan birga, ayrim salbiy jihatlar ham kuzatildi. Reyting jadvali ba’zi talabalar uchun qo‘shimcha bosim 
manbaiga aylandi. Ayrim talabalar suhbat davomida: “Men har doim pastda turaman, endi qatnashishning 
ma’nisi yo‘q”, degan fikrlarni bildirgan. Bu “overjustification” hodisasiga yaqin bo‘lib, tashqi rag‘bat ayrim hollarda 
ichki motivatsiyani susaytirishi mumkinligini ko‘rsatadi (E. Deci [2]). Shu sababli gamifikatsiyani nazoratsiz yoki 
ko‘r-ko‘rona qo‘llash maqsadga muvofiq emas.

Bizning fikrimizcha, reyting umumiy ko‘rsatkich bilan bir qatorda shaxsiy taraqqiyotni, ya’ni “o‘tgan haftaga 
nisbatan qancha o‘sdim?” degan mezonni ham aks ettirishi lozim. Shundagina nisbatan sustroq talabalar ham 
tizimdan umidini uzmaydi.

Cheklovlar. Tadqiqot faqat bitta universitetda va kichik guruhda o‘tkazildi. Kelgusida tadqiqotni ko‘proq 
ishtirokchilar hamda turli yo‘nalish talabalari ishtirokida takrorlash maqsadga muvofiq bo‘ladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Gamifikatsiya – to‘g‘ri qo‘llanilganda – talabalarning raqamli resurs yaratishga bo‘lgan motivatsiyasini 

oshirishning samarali vositasi hisoblanadi. Ball tizimi va musobaqa elementlari diqqatni, ishonchni hamda 
qoniqishni bir vaqtning o‘zida oshira oladi. Bu esa ko‘plab qo‘shimcha resurslarni talab qilmaydi: oddiy plat-
forma yoki hatto doskadagi jadval ham yetarli bo‘lishi mumkin.

Kelgusida nishon va daraja kabi boshqa gamifikatsiya elementlarini ham sinab ko‘rish, shuningdek, mazkur 
yondashuvning uzoq muddatli ta’sirini o‘rganish foydali bo‘ladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.01
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13.00.03

13.00.04
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13.00.07
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19.00.00
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